
 

 
 

Городской округ 
Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  
седьмого созыва 

Двадцать седьмая (очередная) сессия 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «22» мая 2025 г. г. Котлас № 101 
 
 
О повестке дня двадцать 

седьмой (очередной) сессии 

Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» седьмого 
созыва 
 
 
 

В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области «Котлас», 
Положением о правотворческом процессе в Собрании депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов МО 

«Котлас» от 09.04.2015 № 106-н (в редакции решения от 08.02.2024 № 28-н), и 

Регламентом Собрания депутатов городского округа «Котлас», утверждённым 

постановлением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.02.2012 № 547 (в редакции 

решения от 28.02.2024 № 37), руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»            
р е ш и л о: 

Утвердить следующую повестку дня двадцать седьмой (очередной) сессии 

Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва: 
 
1. О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области 

«Котлас». 
 
 

Докладчик: заведующий Правовым отделом 

Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»  
Орлов Р.Л. 
 

2. О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа 

«Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 
 
 

Докладчик: заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник 

Финансового управления городского округа 

«Котлас»  
 Кувшинова Е.Н.  
 



2 
 

3. Об установлении порядка определения размера арендной платы, платы по 

соглашениям об установлении сервитутов за земельные участки, находящиеся в 

собственности городского округа «Котлас». 
 
 

Докладчик: председатель Комитета по 

управлению имуществом городского округа 

«Котлас»  
Сопов В.Н. 
 

4. Об утверждении ставок арендной платы в зависимости от вида 

разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории 

городского округа «Котлас», государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности городского 

округа «Котлас». 
 
 

Докладчик: председатель Комитета по 

управлению имуществом городского округа 

«Котлас»  
Сопов В.Н. 
 

5. Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа 

Архангельской области «Котлас» и Порядка экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов городского округа Архангельской области «Котлас». 
 
 

Докладчик: заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник 

Финансового управления городского округа 

«Котлас»  
 Кувшинова Е.Н. 

 
6. О досрочном прекращении полномочий старосты сельского населенного 

пункта - деревни Свининская городского округа Архангельской области «Котлас». 
 
 

Докладчик: заместитель руководителя 

контрольно-правового отдела Аппарата 
Собрания депутатов городского округа 

«Котлас»  
Бардачева О.В. 
 

7. О внесении изменения в решение Собрания депутатов МО «Котлас» «О 

порядке и условиях предоставления депутатам Собрания депутатов городского 

округа «Котлас», выборным должностным лицам местного самоуправления 

городского округа «Котлас» и председателю Контрольно-счётной палаты городского 

округа «Котлас» отдельных гарантий осуществления их полномочий». 
 
 

Докладчик: заместитель руководителя 

контрольно-правового отдела Аппарата 
Собрания депутатов городского округа 

«Котлас»  
Бардачева О.В. 
 

8. О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда 

муниципальных служащих городского округа Архангельской области «Котлас». 
 
 

Докладчик: председатель Собрания депутатов 
городского округа «Котлас»  
Мелентьев С.Н. 
 

 
Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 
 

С.Н. Мелентьев 
пп  
 
 


